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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  i n d k o m s t b e s k a t n i n g  a f  a k t i e s e l s k a b e r  m .  v. 

Fremsat den 3. november 1976 af ministeren, for skatter og afgifter. 

I lov om indkomstbeskatning af aktiesel- 
skaber m. v., ifr. lovbekendtgørelse nr. 502 af 
6. oktober 1976 indsættes i § 3, stk. 1, 
nr. 9 efter 홢detailhandelen": 홢eller lov om 

garantier til finansieringsinstitutter for virk- 
sombeder inden for håndværket og den 
mindre industri, handelen, vognmandser- 
hvervet og andre serviceerhverv." 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber er 
senest ændret ved lov nr. 404 af 20. august 1976. 
Den er således omtalt i Folketingstidemde 1975-76: 
Lovforslaget, tillæg A, sp. 4097, fremsættelsen 
spalte 9827, 1. behandling spalte 10.048, betænk- 
ning, Tillæg B, spalte 2359, 2. behandling spalte 
11.997, 3. behandling spalte 12.065, loven som ved- 
taget, Tillæg C, spalte 781. 

Lovforslaget fremsættes i tilslutning til det af 
handelsministeren fremsatte forslag til lov om ga. 
rantier til finansieringsinstitutter for virksomheder 
inden for håndværket og den mindre industri, han- 
delen, vognmandserhvervet og andre serviceer- 
hverv. (L. 25). 

Handelsministerens lovforslag skal træde i stedet 

for lov om garanti til finansieringsinstitutter inden 
for detailhandelen. Finansieringsinstitutter, der kan 
opnå statsgaranti i henhold til denne lov, kan efter 
selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 9, undtages fra 
skattepligt. 

Det er af stor betydning for opfyldelsen af formå- 
let med det af handelsministeren fremsatte lovfor- 
slag, at finansieringsinstitutter, der efter dette for- 
slag kan opnå statsgaranti, også skal kunne undtages 
fra skattepligt. 

På grundlag af de på nuværende tidspunkt til- 
gængelige oplysninger er det ikke muligt at skønne 
over de provenumæssige virkninger af lovforslaget. 

Forslaget kan ikke antages at give anledning til 
forøget administration. 

Min. f. skatter og afgifter. Skd. 8. 80-19/1976. 
88 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Bilag. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

(Lovbekendtgørelse nr. 502 af 6. oktober 
1976) 

§ 3. Undtaget Ira, skattepligten er: 
Nr. 1)-8) 
9) Finansieringsinstitutter, der opfylder 

betingelserne for ydelse ai statsgaranti i 
henbold til lov om garantier til finansie- 
ringsinstitutter inden for detailhandelen el- 
ler er omfattet af lov om visse linansierings- 
institutter, for så vidt ministeren for skatter 
og afgifter i hvert enkelt tilfælde træffer 
bestemmelse herom. Fritagelsen gælder i så 
fald kun for indtægt ved de pågældende fi- 
nansieringsinstitutters og selskabers almin- 
delige vedtægtsmæssige virksomhed, men 
ikke for indtægt ved drift, udlejning eller 
bortforpagtning j1f fast ejendom eller ved 
anden virksomhed. 

Lovforslaget. 

I § 3, sk. 1, nr. 9, indsættes efter 홢detail- 
handelen": "eller lov om garantier til finan- 
sieringsinstitutter for virksomheder inden 
for håndværket og den mindre industri, 
handelen, vognmandserhvervet og andre 
serviceerhverv." 


